
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
— RESOLUCION N2 11723 —__

20.SEP82 44
TERESA MINUCHE DE MERA,

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; y.

CONSIDERANDO:

QUE mediante escritura pública celebrada el 21 de junio
de 1982, ante el Notario Dócimo Primero del Cantón Quito,

se ha aumentado el capital y reformado los estatutos de la

compañia "SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.";

QUE el señor Ronald Wright Durán-Ballén, en su calidad
de Gerente General de la Compañía, debidamente autorizado,
ha comparecido a este Despacho para solicitar la aprobación

del aumento de capital y reforma de estatutos de la compa-

ñía "SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.", para cuyo afecto ha

presentado tres copias certificadas de la escritura pública

a que se refiere el considerando anterlor;

QUE la escritura pública antes mencionada, guarda confor-

midad con el informe y el memorando nímeros DIA-IAE-92-248
de 38 de junio de 1982, emitidos por el Departamento de Ins-

pección y Análisis de esta Entidad;

QUE el Departamento Jurídico de esta Superintendencia,
mediante memorando N?% DIJ-CA-82-252 de 1% de julio de 1982,

emite informe favorable para slasumento de capítal y reforma

de estatutos de la compañía "SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.”;

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes

mencionada, se ha cumplido con todos los requísitos necesa-

ríos para su validez;

RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma

de estatutos de la compañía "SUPERMER-
CADOS LA FAVORITA C.A.", de conformidad con los términos
constantes de la escritura pública de 21 de junio de 1982,

celebrada ante el Notario Décimo Primero del Cantón Quito;
aumento de capital por la suma de CUARENTA MILLONES CIENTO
DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SUCRES ($40* 117.200,00), con lo

cual el capital de la compañía asciende a la suma de DOS-

CIENTOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL TRESCIEN-

TOS SUCRES ($200'652.800,00), dividido en ciento siete mil
ochocientas setenta y cuatro acciones de un mil sucres cada

una, y novecientas víiínte y siete mil setecientas ochenta y
tres acciones de cien sucres cada una, Las acciones son
ordinarias y nominativas.

 



e

ADORREPÚBLICA DEL +» o.

sureriTenDEnciA - COMPAÑIAS - don - 20.SEP82 45

ARTICULO SEGUNDO. « -PISPONES que sl señor Rotario Dóciso PFrina-
ro del Cantón Quito, anote al margen de la

matris de la escritura pública de 21 de junio de 1922, cularbra-
da ea la Votaría a *ú cargo, qué se la aprueba en vírtald da la
presenta Xesoiación. 1l señor Sotario sontará rauón de anta
anotación unryinal.

ARTÍCULO TEBCERO.- DISPONER que el señor Notario Prisoro del

cantón Quito, anote slanargoa de la natris
da la escritura pública de constitación de la compañía "DISTRI>
BUXDORA LA FAVORITA 8.4.”, calebrada en la votaría 2 »u cargo
e1 26 de novíionbre de 1957, que sediante osoritara pública de
24 4e junio de 1982, otorgada anta al Ratario Dúcinmo Prinero
421 Cantón quito, la hoy llamada compañía “SUPERRERCADOS LA
FPAVORITA C.A.”, ha proseidlido + asentar el capital y rafornar
sus estatutos, actos que son «probados en virtud de la presen-
ta Resolución, El señor Sotario sentará rarús de autatanota-
ción marginal.

ARSICULO CUARTO, > DISPORRE que 21 señor Notario Cuarta del
cantón Guito. anote al nargaa de la matria

de la escritura pública le tranefasmación da la compañía "“DYIS-
FRIBUTDORA LA FAVORITA 3,ñR.*. eu compañía de responsabilidad
limitada enoniasda “SUPERRERCADOS LA FAVORITA €. LTDA." , cola-

brada on la Hotaría a su cargo el 15 de enero de 196%, que us-
dlante aeperitara pública te 21 de fjanio de 1282, celebrada an-
te al Notario Páúciao Primero ¿el Cantón Culto, la hoy llamada
coapatía “SOPESHERCADOS LA FAFYORITVA C.A,", ha presedido a aunen”
tar el capital y reforsar sus apstatotos, setos que s0N aprobar
Sos en virtad de la presente Resclución. 51 señor Notario aen-
tará rauón de asta anotación sarcinsl.

ASTICULO ODIBRO.- SISPONER que el sañor Notario feganto del
fantón Guito, anote el sargúun de la natrils

de la serritara pública de transfarasción de la conpañía
"“ANPERHERCADOS LA FAVORITA €. LTDA.” en una compañía añónina,

esclabrada +: la Sotaría 2 su cargo «+1 4 4e novianlra de 1970,
que sediaste eseritura pública de 21 de junio de 1822, ocslenra-
és ante «el Hotario Péaino Prinero del Cantáén 0aito, la conpa-
Ala “SOPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.", ha procedido a aumentar

el vapital y raforsar 23s satatutos; actos q38e sos aprobados
en eiírtus de la pressnta Posolación. 21 sañor Sotario sents-
rá xazón de asta asotación aargínal.

ARTÍCULO SEXTO, - DISPONER que en +l Legistro dercastil del
Cantón Quito, se anote al margen de las

iaseripociornes de las escríitaras públicas sencionades es los
artículos tarcero, cenarto y quinto de asta Yesoleación, que
nmedlante ascritará pública de 21 de jusio de 1982, aslebrada
anto el Rotario Dúciao Prinaro 301 Cantón DOuito, la coapaila
"SOPERMERCADOS LA FAVORITA C.,A.,". ha procedido a saurentar el

capital y reformar £ss satatuatos: actos que son aprobados «n

 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - tres - 20.SEP82 46

virtud de la presente Resolución. Se sentará razón de estas
anotaciones marginales.

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, de conformidad con los ar-

tículos 33 y 163 de la Ley de Compañías,
se inscriba en el Registro Mercantil del Cantón Quito, en

el libro correspondiente, esta Resolución y la escritura pú-

blica de aumento de capital y reforma de estatutos de la

compañía "SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.", de 21% de junio de
1982, celebrada ante el Notario Décimo Primero del Cantón Qui-
to. Se archivaríá una copía de dicha escritura y se devolve-

rán las restantes, con la razón de la inscripción que se or-
dena.

ARTICULO OCTAVO, - DISPONER que se publigue, por una vez,

en uno de los periódicos de mayor círcu-
lacktón en la ciudad de Quito, un extracto de la escritura pú-

blica de 21 de junio de 1982, con la razón de su aprobación;
extracto que será elaborado por esta Superintendencia y entre-
gado para su publicación, una vez presentada una copia de la

escritura con la razón del cumplimiento de lo dispuesto en la

presente Resolución.

CUMPLIDO, vualva el expediente.

COMUNTOUESE.- DADA y firmada en la Superin-
tendencia de Compañías, en Quito, a E JUL

ACARRAEL

SUPERINTENDENTE DE

 

   

 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número

822 del Registro Mercantil, tomo 113.- Se da así cumplimiento a lo

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Vecreto

- en q tegistro icial 878 de

29 de Agosto del mismo añ0.- HÍ 4 JulYo/de mil nove -

Ue
! +

,. A

cientos ochenta y dos.-EL RE TDR

, Í X > . . A :

MN ;OudaloQeri Isanaeras

  

 

  

    

  

   

 

 
 


